[image: image1.jpg]

городская Дума

городского округа Кинешма

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от 12.08.2020 № 99/632
О представлении Кинешемской городской прокуратуры от 14.07.2020
№ Н16.2-2020 об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации местного самоуправления
Рассмотрев представление Кинешемской городской прокуратуры от 14.07.2020 № Н16.2-2020 об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации местного самоуправления, руководствуясь статьями 29, 59 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма»,
городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Во исполнение представления Кинешемской городской прокуратуры от 14.07.2020 № Н16.2-2020 об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации местного самоуправления, администрации городского округа Кинешма разработать проект решения городской Думы о конкурсе по отбору кандидатур на должность главы городского округа Кинешма.

2. Главе городского округа Кинешма внести на рассмотрение городской Думы городского округа Кинешма в сентябре 2020 года, указанный в пункте 1 настоящего решения, проект решения городской Думы городского округа Кинешма.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя городской Думы городского округа Кинешма.
Председатель городской Думы
городского округа Кинешма                                              М.А. Батин